

Jan Paweł II

Naśladujcie przykład Maryi : "Anioł Pański" : (New Delhi, 7 listopada 1999)

Salvatoris Mater 2/2, 316-317

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

na kobiecość, ukazując w Maryi wzór kobiety zgodny z zamysłem Bożym. W Niej i przez Nią dokonały się najważniejsze wydarzenia w historii człowieka. Ojcostwo Boga-Ojca znajduje odniesienie nie tylko do Boga-Syna w odwiecznej tajemnicy, ale również do Jego wcielenia, które się dokonało w łonie kobiety. Jeśli Bóg-Ojciec „rodzący” Syna od wieków, dla „zrodzenia” Go na świecie wybrał kobietę, Maryję, czyniąc Ją w ten sposób *Theotókos* – Bogurodnicą, ma to swoje znaczenie, gdy chcemy zrozumieć, na czym polega godność kobiety w zamyśle Bożym.

4. Ewangeliczne przesłanie o ojcostwie Boga, nie pomniejszając w niczym godności i roli kobiety, stanowi zatem potwierdzenie i uznanie tego, co po ludzku symbolizuje „kobiecość” – a więc otwarcia na drugiego człowieka i troski o niego, rodzenia życia. Wszystko to jest bowiem zakorzenione w sposób transcendentny w odwiecznej [43] tajemnicy Bożego „rodzenia”. Ojcostwo Boże jest z pewnością w pełni duchowe. Wyraża ono jednak odwieczną wzajemność i otwartość właściwą Trójcy Świętej, tkwiącą u podstaw wszelkiego ojcostwa i macierzyństwa i stanowiącą wspólne bogactwo pierwiastków męskiego i kobiecego.

Refleksja nad rolą i posłannictwem kobiety wpisuje się więc dobrze w tematykę tego roku, poświęconego Ojcu, zachęcając nas do jeszcze bardziej zdecydowanego działania, aby kobiecie przyznano przysługujące jej miejsce w Kościele i społeczeństwie.

SALUTATIONEM „ANGELUS DOMINI” UNA CUM SUMMO PONTIFICE RECITANTIBUS

„Anioł Pański”⁶.
(New Delhi, 7 listopada 1999)

Naśladujcie przykład Maryi

Na zakończenie tej liturgii eucharystycznej zwróćmy się z ufnością do Maryi, Matki Boga. Dwa tysiące lat temu Najświętsza Panna wydała na świat Wcielone Słowo na azjatyckiej ziemi. Dzisiaj Maryja nadal wspomaga narodziny i wzrost Bożego życia w duszach ochrzczonych. Niech synowie i córki Kościoła wzorują się w codziennym życiu na Maryi, naśladując Jej zdolność rozeznawania woli Bożej w każdych okolicznościach; Jej całkowitą ofiarę z siebie w miłości; Jej bezgraniczną wierność i niestrudzone poświęcenie; Jej moc, zdolną znieść największe utrapienia; Jej zdolność wypowiedania zawsze słów otuchy i pocieszenia.

Tobie, Matko Kościoła, zawierzamy owoce Specjalnego Zgromadzenia Synodu Biskupów poświęconego Azji: prowadź Kościół w Azji drogą radosnego głoszenia wiary w Jezusa Chrystusa naszego Zbawiciela oraz ofiarnej służby narodom tego kontynentu.

⁶ „L'Osservatore Romano” (wyd. pol.) 21(2000) nr 1, 17.

Tobie, Wzorze Świętości, zawieramy kapłanów, osoby konsekrowane i wiernych świeckich Kościoła w Azji: odnawiaj i podtrzymuj w nich ducha gorliwości oraz oddania wielkiej misji ewangelizacji i służby.

Tobie, Zwierciadło Sprawiedliwości, zawieramy ludzi odpowiedzialnych za losy Azji: niech szukają niestrudzenie wspólnego dobra i działają na rzecz prawdziwego rozwoju duchowego i materialnego narodów tego kontynentu.

Tobie, Matko Miłosierdzia, zawieramy ubogich, potrzebujących i cierpiących: naucz nas być jednego ducha z nimi, byśmy umieli im służyć jako naszym braciom i siostram.

Tobie, Matko Odkupiciela, zawieramy młodych mieszkańców Azji: Kościół niesie im Ewangelię jako radosne orędzie wyzwolenia, prosząc ich, aby oddali swoją młodość i entuzjazm, ducha solidarności i nadziei w służbę sprawie pokoju w podzielonym świecie.

Maryjo, Matko Nowego Stworzenia, módl się za nami, Twoimi dziećmi, teraz i zawsze!

Niech Bóg was wszystkich błogosławi. Z tego kraju, gdzie spoczywają doczesne szczątki Matki Teresy z Kalkuty, ukazujcie całemu Kościołowi, że nie zapominacie jej świadectwa ewangelicznej miłości, którą darzyła zwłaszcza najuboższych z ubogich. Matka Teresa kocha Indie, i jest z narodem Indii na zawsze.

„Anioł Pański”⁷.
(Rzym, 8 grudnia 1999)

Pełna łaski

[9] 1. Obchodzimy dziś uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny, szczególnie drogą chrześcijańskiemu ludowi. W Matce Jezusa, która jest pierwszym człowiekiem pośród odkupionej ludzkości, Bóg dokonuje wielkich dzieł, napełniając Ją łaską i zachowując od wszelkiej zmyzy grzechu.

W Nazarecie Maryja zostaje nazwana przez Anioła «łaski pełną»: w tych słowach zawiera się Jej szczególne przeznaczenie, ale także – w szerszym sensie – przeznaczenie każdego człowieka. «Pełnia łaski», która dla Maryi jest punktem wyjścia, dla wszystkich ludzi stanowi cel: jak bowiem stwierdza apostoł Paweł, Bóg stworzył nas, «abyśmy byli święci i nieskalani przed Jego obliczem» (Ef 1, 4). Dlatego «napełnił nas błogosławieństwem», zanim przyszedł na świat, i zesłał swojego Syna, aby odkupił nas od grzechu. Maryja jest arcydziełem tego zbawczego wysiłku – jest «Cała piękna» i «Cała święta».

2. Każdemu człowiekowi, niezależnie od warunków jego życia, Niepokalana przypomina, że Bóg miłuje go jako osobę, że pragnie jedynie jego dobra i wspomaga go nieustannie, realizując swój zamiysł łaski i miłosierdzia, którego zwieńczeniem była odkupieńcza ofiara Chrystusa.

⁷ „L'Osservatore Romano” (wyd. pol.) 21(2000) nr 2, 9-10.